
UCHWAŁA NR LXXI/561/2023 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art.211, 212, 214, 215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust 
3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 
i art. 211, 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U.2023.0.1270 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala wykaz wydatków w budżecie Gminy Gniezno na 2023 rok, które nie wygasają z upływem 
2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków nie wygasających w układzie szczegółowej klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się ostateczny termin realizacji wydatków wymienionych w § 1 ust. 1 do dnia 30 czerwca 
2024 roku. 

§ 3. Środki na finansowanie wydatków określonych w § 1 podlegają przekazaniu na wyodrębnione 
subkonto podstawowego rachunku bankowego Gminy Gniezno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 r.: 

Nr  Nazwa zadania Termin realizacji 

1.  Budowa sieci wodociągowej w m. Szczytniki 
Duchowne Osiedle Sportowe 

GR.272.57.2023, GR.274.16.2023 

30.06.2024 r.   

2. Budowa sieci wodociągowej w m. Braciszewo 
działki nr 7,16 

GR.72.132.2023 

30.06.2024 r. 

3. Projekt sieci wodociągowej w m. Osiniec 
działki nr 66/5,330/8 

GR.272.28.2023 

30.06.2024 r. 

4. Projekt sieci wodociągowej w m. Jankowo 
Dolne dz. nr 77/18, 578, 575,574,571 

GR.272.109.2023 

30.06.2024 r. 

5. Projekt sieci wodociągowej w m. Dalki dz. nr 
56/1, 53, 47/2 

GR.272.91.2023 

30.06.2024 r. 

6. Dalki - przebudowa rowu melioracyjnego w 
porozumieniu z Miastem Gniezno 

GR.272.101.2023 

30.06.2024 r. 

7. Budowa sieci kanalizacyjnej w m. Jankowo 
Dolne Osiedle Południowe 

GR.272.81.2023,GR.272.84.2023, 
GR.272.126.2023 

30.06.2024 r. 

8. Budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 
w miejscowości Jankówko 

GR.272.11.2023, GR.272.131.2023 

30.06.2024 r. 

9. Projekt sieci kanalizacyjnej w m. Jankówko 
działki nr. 14/19, 15/13 oraz Osiedle 
Wierzbowe 

30.06.2024 r. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/561/2023

Rady Gminy Gniezno

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 1



GR.272.68.2023 

10. Wykonanie prac brukarskich- progi 
zwalniające 

GR.272.39.2023 

30.06.2024 r. 

11. Remonty dróg gminnych (równiarka i tłuczeń) 

GR.272.10.2023 

30.06.2024 r. 

12. Naprawy cząstkowe dróg gminnych  

GR.272.9.2023 

30.06.2024 r. 

13. Budowa chodnika w m. Osiniec w ciągu drogi 
gminnej nr 287035P - Aleja Pierwsza, Aleja 
Jedenasta 

GR.272.42.2023,GR.272.45.2023, 
GR.274.17.2023/MW 

30.06.2024 r. 

14. Przebudowa drogi gminnej nr 287029P w m. 
Wierzbiczany i Lubochnia – projekt 

GR.272.123.2022 + Aneksy 

30.06.2024 r. 

15. Przebudowa drogi gminnej nr 287001 w m. 
Pyszczyn – projekt 

GR.272.124.2022 + Aneksy 

30.06.2024 r. 

16. Budowa drogi gminnej w m. Dalki na Osiedlu 
Bluszczowym – projekt 

GR.272.12.2023 

30.06.2024 r. 

17. Budowa drogi gminnej w m. Osiniec na ul. 
Spokojnej, Osiedlu Herbowym – projekt 

GR.272.41.2023, GR.274.11.2023/MW 

30.06.2024 r. 

18. Budowa drogi gminnej w m. Pyszczyn na 
Osiedlu Europejskim – projekt 

GR.272.19.2023 

30.06.2024 r. 

19. Budowa drogi gminnej w m. Mnichowo na 
Osiedlu Sosnowym – projekt 

GR.272.20.2023 

30.06.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 2



20. Umowa o świadczenie usług kominiarskich 
zawarta ze  Spółdzielnią Pracy Kominiarzy 

GR.272.137.2023 

30.06.2024 r. 

21. Plany zagospodarowania przestrzennego 

GR.272.113.2023, GR.272.114.2023 

30.06.2024 r. 

22. Wykonanie Instalacji fotowoltaicznej na terenie 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie 
wraz z niezbędną dokumentacją techniczną 

Wybór wykonawcy w postępowaniu 
przetargowym 

30.06.2024 r. 

23. Sporządzenie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej oraz nadzór autorski dla budowy 
klubu malucha w Gminie Gniezno w ramach 
programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-
2029 

GR.272.80.2023 

30.06.2024 r. 

24. Umowa o świadczenie usług kominiarskich 
zawarta ze  Spółdzielnią Pracy Kominiarzy 

GR.272.137.2023 

30.06.2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2023r. 

Lp. Dział Rozdział § Treść Plan W tym 
wydatki 
majątkowe w 
zł 

1. 010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej 
w m. Szczytniki Duchowne 
Osiedle Sportowe 

158 400,14 

 

158 400,14 

2. 010 01043 6050 Budowa sieci wodociągowej 
w m. Braciszewo działki nr 
7,16 

58 794,00 58 794,00 

3. 010 01043 6050 Projekt sieci wodociągowej 
w m. Osiniec działki nr 
66/5,330/8 

5 000,00 5 000,00 

4. 010 01043 6050 Projekt sieci wodociągowej 
w m. Jankowo Dolne dz. nr 
77/18, 578, 575,574,571 

7 500,00 7 500,00 

5. 010 01043 6050 Projekt sieci wodociągowej 
w m. Dalki dz. nr 56/1, 53, 
47/2 

5 200,00 5 200,00 

6. 010 01043 6050 Dalki - przebudowa rowu 
melioracyjnego w 
porozumieniu z Miastem 
Gniezno 

73 876,35 73 876,35 

7. 010 01044 6050 Budowa sieci kanalizacyjnej 
w m. Jankowo Dolne 
Osiedle Południowe 

595 386,09 595 386,09 

8. 010 01044 6050 Budowa infrastruktury 
wodno - kanalizacyjnej w 
miejscowości Jankówko 

948 470,00 948 470,00 

9. 010 01044 6050 Projekt sieci kanalizacyjnej 
w m. Jankówko działki nr. 
14/19, 15/13 oraz Osiedle 
Wierzbowe 

40 000,00 40 000,00 

10. 600 60016 4270 Wykonanie prac 
brukarskich- progi 
zwalniające 

7 380,00 0 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/561/2023

Rady Gminy Gniezno

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 1



11. 600 60016 4270 Remonty dróg gminnych 
(równiarka i tłuczeń) 

249 000,00 0 

12. 600 60016 4300 Naprawy cząstkowe dróg 
gminnych  

191 177,97 0 

13. 600 60016 6050 Budowa chodnika w m. 
Osiniec w ciągu drogi 
gminnej nr 287035P - Aleja 
Pierwsza, Aleja Jedenasta 

249 333,02 249 333,02 

14. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
nr 287029P w m. 
Wierzbiczany i Lubochnia – 
projekt 

39 434,00 39 434,00 

15. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
nr 287001 w m. Pyszczyn – 
projekt 

63 873,91 63 873,91 

16. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w m. 
Dalki na Osiedlu 
Bluszczowym – projekt 

13 025,70 13 025,70 

17. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w m. 
Osiniec na ul. Spokojnej, 
Osiedlu Herbowym – 
projekt 

48 585,00 48 585,00 

18. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w m. 
Pyszczyn na Osiedlu 
Europejskim – projekt 

24 969,00 24 969,00 

19. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w m. 
Mnichowo na Osiedlu 
Sosnowym – projekt 

27 060,00 27 060,00 

20. 700 70007 4300 Umowa o świadczenie usług 
kominiarskich zawarta ze  
Spółdzielnią Pracy 
Kominiarzy 

7 445,50 0 

21. 710 71004 4170 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

48 200,00 0 

22. 801 80101 6050 Wykonanie Instalacji 
fotowoltaicznej na terenie 
Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców 
Wielkopolskich 1918/1919 
w Zdziechowie wraz z 
niezbędną dokumentacją 
techniczną 

279 274,50 279 274,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 2



23. 855 85516 6050 Sporządzenie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 
oraz nadzór autorski dla 
budowy klubu malucha w 
Gminie Gniezno w ramach 
programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 „MALUCH+” 
2022-2029 

 

14 500,00 14 500,00 

24. 921 92109 4300 Umowa o świadczenie usług 
kominiarskich zawarta ze  
Spółdzielnią Pracy 
Kominiarzy 

11 410,00 0 

    RAZEM  3 167 295,18 2 652 681,71 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich 
wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 o ustawy 
o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są 
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu 
terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem 
roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy 
jedynie wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały umowy lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte 
– w wyniku zakończonego postępowania przetargowego. 

W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023r. (Załącznik nr 1 do Uchwały) wymieniono 24 
zadań budżetowych z ostatecznymi terminami dokonania tych wydatków. W przypadku zadań inwestycyjnych 
umowy są już podpisane, ale uwarunkowania zawarte w umowie z wykonawcami dotyczącymi ich całkowitego 
rozliczenia nie są możliwe do zrealizowania do 31.12.2023r. W załączniku nr 1 i 2, zgodnie 
z art. 263 ust. 5 ustalono plan finansowy wydatków niewygasających. Ogólna kwota wydatków 
niewygasających z upływem 2023 roku wynosi 3 167 295,18 zł, z czego wydatki majątkowe wynoszą 
2 652 681,71 zł. Dla wszystkich zadań ujętych w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 roku 
ustalono odrębnie dla każdego z nich ostateczny termin dokonania każdego wydatku w następnym roku 
budżetowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EADD8AA-24AB-4BD0-AD4D-5F8ECEBCCA16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/561/2023 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


